

Kort projektbeskrivelse med links

Projektet "Naturen omkring os" består i at formidle de naturværdier, som eksisterer på og omkring Christianshavns voldanlæg - med tilstødende vandmiljøer. Især den del af anlægget som ligger på Christiania har stor naturværdi. Området er imidlertid under voldsom forvandling og dermed pres fra nye byggerier, øget indbyggertal og fremtidig infrastruktur. Ofte tager lokalplaner, udpegning af byggefeltet og nye aktiviteter ikke højde for de arter, der har deres hjem - permanent eller midlertidigt - på og omkring voldanlægget. Udstillingen på Stadens Museum for Kunst vil illustrere og formidle den natur og biodiversitet vi kan glæde os over idag, invitere til debat om beskyttelse fremover samt arrangere foredrag og guidede ture i området, der belyser dens værdier og udfordringer. Udstillingen vil bestå af fotos og film, plancher og objekter - samt et til udstillingen designet møderum, hvor de inviterede eksperter og formidlere vil kunne tale og vise information relevant for arrangementet. Det er ambitionen at der sideløbende med udstillingen er 2-3 udadvendte aktiviteter om ugen. Bydelens skoler vil blive inviteret. Flere aktører samarbejder for at realisere dette projekt: Christianias Frie Natur, Christianias Gartnergruppe, Miljøpunkt, Christianshavns Lokaludvalgs Miljøgruppe samt diverse bidragsydere fra lokalområdet (f.eks ARC). Vi håber at plancherne og eventuelle andre elementer kan blive til en vandrestilling og besøge Københavns Rådhus. Alt arbejde udføres af frivillige.

Budget:

Leje af galleri 2000
Design af plancher 25.000
Produktion/materialer 6000
Honorar/transport til foredragsholdere/guides 10.000
Fernisering 5000
Annoncering 2000
Forplejning af frivillige 2000

Ialt 52.000 kr.

Udfoldet beskrivelse af projekt og samarbejdspartnere.

Christianshavn, Christiania og Refshaleøen er områder af København med en stor rekreativ værdi, med mange vandmiljøer og dertilhørende fuglearter, samt ikke mindst er præget af store arealer under forandring. Lynetteholmen, Refshaleøen og Christianias almen nyttige boliger er tre store projekter, der vil præge bydelens landskab, demografi og natur i de kommende år. Særligt i den indre Stadsgrav og på de ubeboede dele af voldanlægget på Christiania, har fugle og vandmiljø været relativt beskyttet af byudviklingen. Men presset i form af byggeaktiviteter, lys og støj fra alle sider har allerede en negativ påvirkning i disse sårbare områder. Hvordan kan vi beskytte dette unikke naturområde midt i byen under de kommende års megaprojekter.

Biodiversitet, der bør sættes øget fokus på den bynære biodiversitet

Engageret Formidling, som både præsenterer og bringer folk i kontakt med den natur vi har

Samarbejdet styrker de mange frivillige indsatser i bydelen og et projekt som det ansøgte kan hjælpe med at knytte samarbejdspartnere, lokale ildsjæle og relevante ressourcepersoner tættere sammen. Kontakt med skoler kan skabe bevidsthed om de arter vi deler byen med og de værdier vi skal passe på.

Lokal kunstner Per Schandorf. Æstetisk dimension.

(Lokal viden om bydelen). (navne på eksperter/guides vi vil inddrage)

(Kort over guidede ture). (Støttebrev fra ARC). (Foto-eksempler?) (Tegning af udstillingsdesign)